M

Sf-í:S'St-jTÍ!í. Míifsjcspsí de Sssiík-.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 14/2015-ASJlIR/SESAU

OB.JETO: Aquisição da F Ó m U L A ALPvIENTAR NEOCATE/LCP para atender decisão judicial prolatada

no processo n°. 0001219-44.2015.814.0006, em Êwor do paciente BRYAN NASCIMENTO PINGARILHO

RODRIGUES, no montante de 08 latas/mês, totalizando 24( vmte e quatro) latas para o período de 03 (três)

meses.

PROCESSO N. 18.290/2014-ASJUR/SESA U

O Secretario Municipal de Saúde de Ananuideua. no uso de suas atribuições legais, vem, por meio do presente

expediente, nos termos do art. 26 da Lei if 8.666/93, respeitado o prazo legal, R A T I F I C A R a Dispensa de

Licitação do Processo n^ 18.290/2014-ASJIiR/SESAU. visando a contratação da empresa EQUINÓCIO

HOSPITALAR LTDA, CNPI i f 07,329.169/0003-09 para aquisição de fórmula alimentar, tipo

NTlOCATE/ LCP (08 latas/mês, totalizando 24 latas para o período de 03 (três) meses, em favor do

paciente BRY. \  N.XSCDIENTO PINGARILHO RODRIGUES, perlàzendo um total de RS

5.040,00(cínco mil e quarenta reais) com tiuidainento no disposto no art. 24, incisos IV da Lei l í 8.666/93 e

suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer r f 045/2015- ASJUR/SESAU. o qual adoto integralmente

como fundamento. Por fim, determino a publicação no Diário Oficial do Município, no prazo legal e autorizo a

contratação.

Ananindeua-Pará, 09 de abril de 2015.

PAULO SAINT JEAèicTêRtí^W®È CAMPOS
Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua

Ssctetaria án Municipal rie Saúds? - SESAU. Radavis 8R-3íi3, Kií-u», Rua lufe Cavascaiita, rr'4-' 1-S - (91)30T32242.

		2015-10-13T09:18:40-0300